
 
 

 

 

Smlouva o zajištění výroby a odvysílání informačního spotu                                                                                                      

stránka 1 z 5 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele:  S-287-170/2019 

Č. j: 45/2019-170-BSP/24 

Výtisk č……… 

 

Smlouva o zajištění výroby a odvysílání informačního spotu  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

mezi smluvními stranami: 

 

 

Česká republika - Ministerstvo dopravy   
zastoupená:   JUDr. Vladimírem Kremlíkem, ministrem dopravy 

se sídlem:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:   66003008 

DIČ:    CZ66003008 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

 

MEDIA CLUB, s.r.o. 

zastoupená:   Ing. Jiřím Marouškem, prokuristou 

se sídlem:   Na žertvách 132/24, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO:    29413982 

DIČ:   CZ 29413982 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 

204565  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

Článek 1 

Předmět a obsah smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění výroby a odvysílání informačního spotu v rámci 

projektu „Vidíš skvěle?“ (dále jen „Informační spot“) v rozhlasovém vysílání v období 

od 8. 11. do 10. 12. 2019 v rozsahu dle Mediaplánu, který je nedílnou součástí této 

smlouvy jako její Příloha č. 1 a dle specifikace Informačního spotu uvedeného v Příloze 

č. 2 této smlouvy.  

2) Konkrétní názvy a počet rozhlasových stanic, na kterých bude Informační spot vysílán 

(dále jen „Rozhlasová stanice“) včetně stopáže je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.  



 
 

 

 

Smlouva o zajištění výroby a odvysílání informačního spotu                                                                                                      

stránka 2 z 5 

 

3) Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele výrobu a odvysílání Informačního spotu 

dle Přílohy č. 1 a 2 této smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté 

plnění dle této smlouvy zaplatit Dodavateli sjednanou cenu dle článku 2 této smlouvy. 

 

Článek 2 

Cena a platební podmínky  

 

1) Celková cena za řádné zajištění výroby a odvysílání Informačního spotu dle této smlouvy 

činí 1.599.500,00 Kč (slovy: Jeden milion pět set devadesát devět tisíc pět set korun 

českých) bez DPH. K této ceně bude připočítána DPH ve výši 335.895 Kč, tzn. celková 

cena za řádné plnění předmětu této smlouvy činí 1.935.395 Kč včetně DPH. Tato cena je 

cenou maximální a nepřekročitelnou, v níž jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele 

související s plněním předmětu této smlouvy včetně ceny za výrobu spotu.   

2) Objednatel se zavazuje platit Dodavateli cenu za plnění předmětu této smlouvy vždy za 

jeden kalendářní měsíc dle daňového dokladu (faktury), a to za počet odvysílání 

Informačního spotu na Rozhlasové stanici v daném kalendářním měsíci. Výroba 

rozhlasového spotu bude fakturována v první platbě, a to samostatnou položkou 

v daňovém dokladu. Daňový doklad (fakturu) Dodavatel vystaví vždy zpětně za uplynulý 

kalendářní měsíc, ve kterém byl Informační spot odvysílán. 

3) Splatnost řádně vystavené faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli.  

4) Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 

stanovené právními předpisy a evidenční číslo smlouvy Objednatele. Faktura musí dále 

obsahovat jednotlivé, Objednatelem předem odsouhlasené fakturované položky. Cena 

bude Objednatelem považována za zaplacenou dnem odeslání peněžní částky z účtu 

Objednatele na účet Dodavatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu 

Dodavatele uvedenému v registru plátců DPH, je-li Dodavatel plátcem DPH, jinak účtu 

uvedenému v úvodu této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je Dodavatel povinen 

písemně oznámit Objednateli a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit. 

5) V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude obsahovat stanovené náležitosti 

nebo uvedené údaje budou nesprávné nebo nebudou splněny další podmínky uvedené 

v odst. 4 tohoto článku, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti 

Dodavateli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení. Nová lhůta splatnosti 

počíná běžet ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli. 

6) Objednatel nebude poskytovat Dodavateli zálohy na plnění předmětu této smlouvy 

v jakékoliv formě. 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti smluvních stran   

 

1) Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele výrobu Informačního spotu 

specifikovaného v Příloze č. 2 této smlouvy a zajistit jeho řádné odvysílání v rozsahu, 

termínech a časech uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. V případě technického 

„výpadku“ při rozhlasovém vysílání, je Dodavatel povinen zajistit odvysílání 

Informačního spotu v náhradním termínu, který sdělí písemně Objednateli.     

2) Dodavatel se zavazuje zajistit výrobu Informačního spotu řádně a včas tak, aby mohl být 

zařazen do vysílání Rozhlasové stanice ve sjednaném období a časech dle Mediaplánu. 

Vyrobený spot je Dodavatel povinen předložit Objednateli ke schválení. Případné 

připomínky, které se týkají znění nebo úpravy Informačního spotu, je Objednatel povinen 

uplatnit u Dodavatele do tří pracovních dnů ode dne předložení Informačního spotu 



 
 

 

 

Smlouva o zajištění výroby a odvysílání informačního spotu                                                                                                      

stránka 3 z 5 

 

Dodavatelem. Informační spot schválený Objednatelem je Dodavatel povinen předat 

Objednateli v počtu 1 ks na nosiči flash disk a v počtu 1 ks na nosiči CD.  

3) Dodavatel se zavazuje disponovat veškerými právy k Informačnímu spotu a vypořádat 

veškeré honoráře a odměny všech vlastníků práv v souvislosti s výrobou a vysíláním 

Informačního spotu dle této smlouvy, nedohodne-li se s Objednatelem písemně jinak 

(např. práva k hudebním dílům s textem nebo bez textu vytvořeným autory 

zastupovanými OSA - Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s.). 

Dodavatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje do práv třetích 

osob. Dodavatel poskytuje touto smlouvou Objednateli práva k Informačnímu spotu v 

rozsahu pro užití v rozhlasovém vysílání výlučně v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy, není-li v odstavci 4 tohoto článku sjednáno širší poskytnutí práv k užití 

Informačního spotu.  

4) Dodavatel touto smlouvou dále poskytuje Objednateli veškerá práva k užití Informačního 

spotu na svých webových stránkách a na sociálních sítích. 

5) Objednatel je oprávněn u Dodavatele písemně reklamovat chybnou realizaci 

Informačních spotů do 30 pracovních dnů od chybné realizace (chybnou realizací se 

rozumí například vadná výroba Informačního spotu, odvysílání jiné stopáže Informačního 

spotu nebo Informačního spotu neschváleného Objednatelem, neodvysílání Informačního 

spotu ve sjednaném termínu nebo v celém rozsahu apod.). Nebude-li v této době 

reklamace písemně uplatněna, smluvní strany výslovně sjednávají, že po uplynutí této 

lhůty se plnění poskytnuté Dodavatelem považuje za řádně poskytnuté. Došlo-li k 

odvysílaní chybně realizovaného spotu, navrhne Dodavatel písemně Objednateli 

nejpozději do 3 pracovních dní od obdržení reklamace náhradní termín pro rezervaci 

nového reklamního času.  

 

 

Článek 4 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

 

1) V případě, že Dodavatel nedodrží Mediaplán dle Přílohy č. 1 této smlouvy nebo nedodrží 

lhůtu dle čl. 3 odst. 5 této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti, a to za podmínky, že dané 

porušení nebylo napraveno v Objednatelem dodatečně písemně stanovené lhůtě, byla-li 

stanovena. 

2) V případě, že nedojde k odvysílání Informačního spotu dle této smlouvy, je Dodavatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý neodvysílaný 

spot za podmínky, že daný spot nebude odvysílán ani v Objednatelem dodatečně 

stanovené lhůtě, byla-li stanovena. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, 

že v případě neodvysílání spotu nevzniká Dodavateli nárok na zaplacení příslušné části 

ceny za odvysílání Informačního spotu. 

3) V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury podle této smlouvy je 

Dodavatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši za každý 

započatý den prodlení. 

4) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy. 

5) Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v § 2002 

občanského zákoníku. 



 
 

 

 

Smlouva o zajištění výroby a odvysílání informačního spotu                                                                                                      

stránka 4 z 5 

 

6) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 občanského 

zákoníku od této smlouvy odstoupit z důvodu porušení smluvní povinnosti ze strany 

Dodavatele v případě: 

a) opakovaného prodlení Dodavatele s odvysíláním Informačního spotu nebo 

opakovaného nedodržení Mediaplánu dle čl. 1 této smlouvy nebo opakovaného 

prodlení s dodržením lhůty dle čl. 3 odst. 5 této smlouvy; 

b) porušení povinností stanovených v čl. 5 odst. 3 a 4 této smlouvy; 

c) vyrobení a odvysílání Informačního spotu v rozporu s touto smlouvou či pokyny 

Objednatele v případě, kdy Dodavatel ani na písemnou výzvu Objednatele v přiměřené 

poskytnuté lhůtě Objednatelem nezjedná nápravu. 

7) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně s tím, že plnění poskytnutá do této doby 

se nevracejí. 

 

Článek 5 

Ostatní ujednání 

 

1) Smluvní strany jsou povinny doručovat písemnosti přednostně do datových schránek, 

případně na adresu sídla druhé strany uvedeného v této smlouvě, popřípadě zapsaného 

v obchodním rejstříku, případně adresu, kterou druhé smluvní straně písemně oznámí 

jako adresu pro doručování.  

2) Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel dle ustanovení § 2 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní 

tuto smlouvu včetně všech jejích příloh a dodatků v registru smluv. Pro tento případ 

smluvní strany ve vzájemné shodě označily ve vyhotoveních této smlouvy žlutou barvou 

informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv.  

3) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti z této smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4) Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 2 tohoto článku tím není dotčeno.  

5) Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení  
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

Dodavatel obdrží jedno vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.   

3) Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato smlouva může být doplňována či měněna 

pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

v souladu s § 564 občanského zákoníku vylučují možnost změnit obsah této smlouvy 

jinou formou.   

4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 - Mediaplán 



 
 

 

 

Smlouva o zajištění výroby a odvysílání informačního spotu                                                                                                      

stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 2 - Specifikace Informačního spotu  

5) Smluvní strany sjednávají, že práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6) Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je jim znám a odpovídá jejich vážné a 

svobodné vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V Praze dne   V Praze dne  

 

 

 

 

Objednatel             Dodavatel 

 

 

  

    JUDr. Vladimír Kremlík           Ing. Jiří Maroušek, prokurista 

           ministr dopravy                       

 


		2019-11-08T14:05:53+0000




